[bookmark: _Toc391038304]运行管理经费合同书

甲方（发包方）： 北京市西城职业学校

乙方（承包方）： 北京润天餐饮有限公司

一、总则
第一条  根据国家法律、法规及有关政策规定，遵循“平等互利、协商一致、择优选定”的原则，通过综合评估，乙方获甲方所属 学校 食堂的经营承包权。双方经协商订立本合同。
第二条  甲方委托 牛卫东 （食堂管理部门）负责本合同实施中具体事宜的监督管理和协调服务。
第三条  乙方指派 刘振、张慧 为食堂负责人，负责食堂的日常经营管理。乙方不得将食堂经营权和设备转包、出借给第三方。
第四条 乙方要树立为师生提供优质餐饮服务的经营理念和良好的职业道德，充分认识学校餐饮具有明显的公益性特点，不得以营利为目的，确保饮食质量和食品卫生安全，履行承诺，为学校的稳定和发展做出贡献。

2、 经营标的及委托责任
    第五条   甲方所属食堂位于百万庄和甘家口_两个校区；装饰情况：设备设施见双方明细清单。
第六条  委托期内，乙方要承担因管理不善造成的食品安全事故、意外伤害事故、财产损失等各种法律责任和经济损失。

三、承包期限及相关约定
承包期限： 自 2023 年  1 月  1 日至  2023 年  12  月   31  日止。

第一条：乙方委派28名服务人员（项目经理、厨师长、面点师等工作人员）平均工资为7000元，每月196000元，除去寒暑假，每年10个月计算，共计1960000元。
人民币大写：壹佰玖拾陆元整

第二条  结算规定：
 甲方按照半年一次，一年两次付款结算给乙方，乙方给甲方开具相应发票。

单位名称：北京润天餐饮有限公司
统一信用代码：911101060896586849
地址：北京市丰台区西五里店58号1-1幢等36幢2-10幢一层
电话：13681499499
开户行：中国农业银行股份有限公司北京紫芳园支行
账号：11063501040001266
四、甲方的权利和义务
第一条  依据法律、法规和相关文件精神，制订本校“学生食堂管理规定及相关处罚规定”，据此对学生食堂进行日常监督。针对可能出现的食品卫生安全隐患，有权要求乙方限时整改。
第二条  对食堂建筑、设备和设施进行监督检查，学生食堂因自然因素损坏部分进行修缮或进行必要的改造由甲方负责（因乙方非正常使用造成的损坏则由乙方承担修缮费用）。
第三条  对乙方经营过程中的原料采购，食品加工过程中的卫生状况，所售食品的品种、份量、质量、价格及服务态度等实行监督检查，并进行满意度调查和考核评价。
第四条  每月进行老师满意度调查，并对调查中老师提出的意见和建议督促乙方进行整改落实。
第五条 保证水、电、燃气和供暖等正常供应；为乙方创造安全、稳定的经营环境。
第六条 按时办理结算业务。

五、乙方的权利和义务
第一条  享有食堂建筑、设备和设施的使用权；自主经营、自负盈亏、自担风险。遵守西城教委学校食堂和集体用餐各项管理规定，接受学校和西城区各有部门的管理监督。
第二条  依照法律法规和市、区、学校有关规定，建立健全规范完备的财务制度、用工制度、工作管理制度、安全防范、卫生保障、物质采购、质量监督、价格管理和文明服务等制度，以及食物中毒、火灾等重大事故应急预案。制订的相关卫生管理条款及服务承诺应在用餐场所公示，接受用餐者监督。
第三条  积极配合、主动接受当地卫生行政部门、教育行政部门和学校的监督、指导和管理。
第四条  按照本地食品药品监督管理局颁发的《餐饮服务许可证》，不得超范围经营。
第五条 按照《劳动合同法》自主聘用员工，保障员工合法权益。其从业人员必须持有有效的《健康证》《培训证》上岗，并按规定体检。
第六条 按照学生食堂的经营规模、配齐配足相关的管理人员和技术人员，制订从业人员食品卫生知识培训计划，定期组织员工参加相关岗前及岗中培训，并对培训结果进行评价。从业人员应统一着装，挂牌上岗。
第七条 采购、存贮、加工和销售食品应符合有关要求。采购食品原材料，要索票索证，并建立管理台账；销售食品要符合卫生规范，明码标价，所售食品成品按规定留样。
第八条  要按照学生营养膳食要求制售学生套餐，餐标定价要到西城区中小学营养餐工作办公室备案，做到物有所值，微利经营。
第九条  每周要制定学生营养餐带量食谱，接受甲方审核，批准后实施；每周向师生公布食谱，并存档备案；要按食谱加工制作，接受师生监督。
第十条  向就餐者提供的餐饮器具必须按规定清洗消毒，并做好消毒记录。
要制订卫生检查计划，规定检查时间、检查项目及考核标准，做好检查记录并存档
第十一条  保证房屋和设备设施等标的物完好，对设备设施进行定期维护保养。
第十二条  乙方要自觉遵守国家规定的有关法律法规和西城区教委制定的相关规定。

六、合同的变更、中止、解除
乙方有以下情形，甲方有权变更、中止或解除合同
未按相关法律法规建立相应管理制度或执行制度不力，被相关行政部门处罚限期整改不力、卫生等级降低。
经营期间，出现师生食物中毒，或安全生产责任事故，且造成严重后果的；
因食品价格波动、食品卫生安全和服务质量等而引起的就餐人员罢餐静坐、聚众闹事等群发事件，影响恶劣的；师生用餐满意度调查3次低于80%。
在经营过程中，存在掺杂使假，销售无证、过期食品、未按规定范围经营等违规行为，经学校规劝、限期整改无效且情节严重的；
在经营过程中有转包、分包经营行为的；
在学期中途无故停止营业的；
违反国家规定的有关法律法规和西城区教委制定的相关规定及其它违规、违约行为的。

七、甲方有以下情形，乙方有权变更、中止或解除合同
无故停水、停电、停气（汽），给乙方造成一定经济损失的（因市政工程检修和校园工程检修等事前告知除外）；
未按时办理资金结算支付，逾期  90  日的。
其它经双方协商一致的，可变更、中止或解除合同。
甲乙双方因不可抗拒的原因，使合同无法完全履行或者完全无法履行的，可以提前变更或解除合同。提前解除合同的，双方均不承担任何违约责任；变更合同的具体事项由双方协商解决。
合同终止，甲乙双方应及时清点移交资产，结算账目，乙方应于十日内无条件撤离。乙方经营期间自行添置的设备、器具归乙方所有；乙方因满足其经营，对学生食堂进行装修、装饰灯设施应无条件移交甲方（双方合同另有约定除外）。如乙方逾期仍有财务存放经营场所，甲方有权单方面对遗留财物予以处理。若乙方拒不按照本合同的约定搬出该场地，甲方有权收回经营场地，且对乙方物品的损毁、灭失不负任何责任。

七、违约责任
甲方无故停水、停电、停气（汽），致使乙方无法正常营业，造成经济损失的，应向乙方予以赔偿。
乙方违反食堂财务管理制度，要承担相应责任和经济处罚。
乙方违反国家法律法规和相关管理规定，以及合同第二十九条的，除按规定承担相应的民事责任外，违犯刑律的，移交司法机关追究刑事责任。
乙方不按规定管理、使用和维护标的物，造成标的物灭失或损坏的，按标的物原值赔偿或修复。
甲方根据校方制定的《学校食堂管理规定》对学校食堂实施日常监督管理。双方可据此制定相应处罚细则。

八、附加条款
    如遇特殊情况，双方协商解决。

九、附则
办理设备设施交接手续后双方签字盖章。
本合同的附件与本合同具有同等的法律效力。
未尽事宜，由双方协商解决，协商不成可向当地人民法院提起诉讼。

甲方（章）                                  乙方（章）
项目负责人（签字）：                         项目负责人（签字）：
电话：13901110460                           电话：13031111907

[bookmark: _GoBack]2023年 4 月 18 日                            2023年 4 月18 日